

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Mayo
	<b>INGRESOS</b>	<b>70.348.716.347</b>	<b>71.362.095.499</b>	<b>33.789.067.702</b>
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	22.925.261.617
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	419.939.168	1.115.876.093
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	212.737.796	124.442.306
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	9.092.841
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	1.176.824.247
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	147.509
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	1.239.856.732	1.033.977.021
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	16.902.134
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	96.346.865	96.346.865	36.381.604
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	13.023.117.414	7.350.162.330
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	<b>GASTOS</b>	<b>70.348.716.347</b>	<b>71.362.095.499</b>	<b>33.585.305.532</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	159.460	123.939
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	296.523.733	106.469.528
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	4.007.158.413	1.277.020.724
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	56.934.154
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	59.979.666.977	23.552.267.966
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	269.334.601	131.421.344
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	880.678.699	2.229.031.525
32	PRÉSTAMOS		0	1.185
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.435.618.338	1.435.618.338	553.941.285
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	4.487.955.258	5.678.093.882
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>203.762.170</b>